

# MADAGASKAR

POBOCZA CZERWONEJ WYSPY



## DZIEŃ 1

Zbiórka na lotnisku Chopina w **Warszawie**, przelot na Madagaskar przez dwa porty lotnicze. Przyłot na międzynarodowe lotnisko Ivato w **Antananarywa**, gdzie rozpoczyna się madagaskarska przygoda. Transfer do hotelu. Czas na odpoczynek po podróży. Nocleg .

## DZIEŃ 2

**ANTANANARIVO – MIANDRIVAZO** (380 km, około 12 godzin jazdy)

Świt nad Antananarywa przynosi zapowiedź długiej, lecz niezwykle malowniczej podróży. Po śniadaniu wyruszamy w kierunku **Miandrivazo**, miasteczka położonego na skraju dzikiej przyrody. Trasa wiedzie przez **Antsirabe, znane jako „Miasto Wody”** – miejsce, gdzie natura hojnie obdarzyła ziemię gorącymi źródłami oraz krystalicznie czystymi jeziorami kraterowymi. Mijane krajobrazy stopniowo zmieniają swoje oblicze: bujna roślinność ustępuje miejsca **Płaskowyżowi Betsiriry**, gdzie rozległe wzgórza i skaliste formacje tworzą surowy, niemal księżycowy pejzaż. Droga wije się pośród falujących pól ryżowych, rozrzuconych wiosek i tajemniczych, czerwonych ziem charakterystycznych dla tej części Madagaskaru. Przyjazd do Miandrivazo w godzinach popołudniowych. Nocleg w hotelu.

## DZIEŃ 3

**MIANDRIVAZO – TSIRIBIHINA** (30 km, około 1 godzina jazdy)

Po śniadaniu transfer nad **rzekę Tsiribihina**, gdzie rozpoczyna się dwupółdniowy rejs motorową barką w dół rzeki. Podczas spływu mijamy niewielkie wioski, gdzie mieszkańcy zajmują się codziennymi obowiązkami – praniem, połowem ryb czy uprawą ziemi, a dzieci bawią się bez troski na dworze lub pomagają rodzicom. Po drodze można obserwować różne gatunki ptaków, takie jak kaczkę gwizdzącą, czaple, czarne bociany czy perlice hełmiaste, a także, z odrobiną szczęścia, wypatrzeć krokodyla. Krajobraz rzeki zdominowany jest przez suchy las liściasty, który stanowi schronienie dla kilku gatunków lemurów. Po przepłynięciu przez **wąwóz Bemaraha**, otoczony stromymi klifami, można dostrzec niezliczone ptaki wodne odpoczywające na brzegu rzeki. Na zakończenie dnia biwakowanie na brzegu rzeki, kolacja i nocleg pod namiotami.

## DZIEŃ 4

Po śniadaniu kontynuujemy rejs w dół rzeki **Tsiribihina**. W godzinach porannych zatrzymujemy się przy **wodospadzie Anosin’Ampela**, gdzie można podziwiać malowniczą kaskadę wodną i wykąpać się w naturalnym basenie. Kilka kilometrów dalej krajobraz

stopniowo się zmienia, pojawiają się żyzne zielone równiny. Następnie mijamy lasy baobabów, które swą potężną sylwetką dominują nad okolicą. Wieczorem zatrzymujemy się na biwak na brzegu rzeki. Kolacja i nocleg w namiotach.



## DZIEŃ 5

**TSIRIBIHINA – BELO – BEKOPAKA** (100 km, ok. 5 godzin jazdy)

Kontynuujemy nasz rejs po rzece **Tsiribihina**, płynąc przez rozległe **równiny Menabe**, gdzie życie toczy się spokojnym rytmem. Mijamy niewielkie wioski zamieszkałe głównie przez rybaków i rolników, którzy od pokoleń żyją w harmonii z otaczającą naturą. Tu kończymy naszą rzeczną przygodę i przesiadamy się do aut terenowych 4x4, które zabiorą nas w dalszą drogę przez suche równiny. Po drodze mijamy buszowe krajobrazy okraszone pojedynczymi palmami i baobabami, które dumnie wyrastają nad sawanną, tworząc charakterystyczny krajobraz Madagaskaru. Naszym celem jest Bekopaka, jednak przed dotarciem tam czeka nas jeszcze jedno niezwykle doświadczenie – przeprawa lokalnym promem przez **rzekę Manambolo**. Na jego pokładzie razem z samochodem przedostaniemy się na drugi brzeg. Po przyjeździe do Bekopaka, zakwaterowanie i nocleg w hotelu.



## DZIEŃ 6

Dzień pełen niezwykłych wrażeń - wizyta w **Kamiennym Lesie Małym i Dużym Tsingy**, jedynym w swoim rodzaju krajobrazie wapiennych iglic, które przez miliony lat rzeźbiła woda i wiatr. To miejsce wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Ostre, skaliste formacje wznoszą się nawet na 50 metrów wysokości, tworząc surrealistyczny labirynt wąskich szczelin, wiszących mostów i ukrytych jaskiń. To schronienie dla bogatej fauny – wśród wapiennych skał można dostrzec lemury, endemiczne ptaki oraz niezwykle gatunki roślin, które przystosowały się do surowych warunków. Podczas eksploracji parku można również zobaczyć skamieniałości morskie, ukryte w wapiennych ścianach – ślady dawnego oceanu, który miliony lat temu pokrywał ten teren. Ze względu na unikalny ekosystem i trudny teren, duża część parku pozostaje niedostępna dla zwiedzających, co dodatkowo podkreśla jego dzikość i tajemniczość. Po dniu pełnym przygód powrót do hotelu i nocleg w Bekopaka.



## DZIEŃ 7

**BEKOPAKA – KIRINDY** (160 km, ok. 7,5 godziny jazdy)

Po śniadaniu rozpoczynamy podróż powrotną, ponownie przeprawiając się z naszym autem lokalnym promem przez **rzekę Manambolo**. Po dotarciu do małego miasteczka Belo-sur-Tsiribihina czeka nas kolejna przeprawa promowa przez rzekę Tsiribihina. Po przeprawie ruszamy w kierunku rezerwatu Kirindy. Droga prowadzi przez surowe, półpustynne tereny, gdzie krajobraz stopniowo zmienia się z buszowych równin w coraz gęstszy suchy las liściasty, typowy dla tej części Madagaskaru. Po dotarciu do **Kirindy** i krótkim odpoczynku wyruszamy na nocną wędrowkę po rezerwacie, aby spróbować dostrzec zwierzęta aktywne po zmroku. Kirindy to jedno z najlepszych miejsc na wyspie do obserwacji nocnych lemurów, takich jak myszaty lemur malutki – najmniejszy



naczelnym na świecie – oraz fossa, największy drapieżnik Madagaskaru, spokrewniony z mangustami. Można tu również spotkać nietoperze, kameleony i rzadkie owady, które ożywiają w ciemnościach lasu. Po zakończeniu nocnego safari, powrót do obozu i nocleg w prostym domku na terenie rezerwatu.



## DZIEŃ 8

### **KIRINDY – MORONDAVA** (45 km, ok. 2,5 godziny jazdy)

Dzień rozpoczynamy od porannej wizyty w **rezerwacie Kirindy**, gdzie w świetle dnia mamy szansę zobaczyć niezwykle różnorodność lokalnej fauny. To idealny moment, aby podziwiać skaczące lemury sifaka, znane ze swojego charakterystycznego "tańca" na tylnych łapach, a także spotkać tenreki - niewielkie ssaki przypominające jeże, różne gatunki gadów oraz liczne endemiczne ptaki. Po zakończeniu zwiedzania ruszamy w stronę Morondavy – nadmorskiego miasta znanego z malowniczych krajobrazów i **niezwykłych „baobabowych” alei**. Po drodze zatrzymujemy się przy Baobabach zakochanych – dwóch splecionych drzewach, które według miejscowych legend symbolizują wieczną miłość. Następnie docieramy do słynnej Alei Baobabów, gdzie setki wiekowych, majestatycznych drzew tworzą spektakularny widok. To tutaj czekamy na zachód słońca, gdy niebo nabiera złotych i pomarańczowych barw, a smukłe sylwetki



baobabów rysują się na tle ognistych chmur. To jeden z najbardziej magicznych momentów podróży po Madagaskarze. Po zmroku kontynuujemy podróż do Morondavy, gdzie czeka nas nocleg w hotelu.

## DZIEŃ 9

Po śniadaniu transfer na lotnisko w Morondavie, skąd czeka nas lot powrotny do stolicy **Antananarivo**. Po przylocie do stolicy przejazd do hotelu. Reszta dnia pozostaje do własnej dyspozycji – można odpocząć po intensywnej podróży, zwiedzić miasto na własną rękę lub udać się na ostatnie zakupy pamiątek na lokalnym targu. Nocleg w hotelu w Antananarivo.

## DZIEŃ 10

Ostatni dzień podróży rozpoczynamy od **wycieczki do historycznego wzgórza Ambohimanga** – dawnej siedziby królów Merina, wpisanej na listę światowego dziedzictwa UNESCO. To jedno z najważniejszych miejsc kulturowych na Madagaskarze, pełne legend i tradycji, które wciąż odgrywają ważną rolę w lokalnej społeczności. Spacerując po zabytkowych murach i królewskich pałacach, można poczuć atmosferę dawnego królestwa oraz podziwiać panoramiczny widok na okolicę. Po południu odwiedzamy targ rzemiosła, gdzie można podziwiać i zakupić piękne rękodzieło wykonane z drewna, kamienia, naturalnych włókien oraz skóry. To idealna okazja, aby zabrać ze sobą unikalne pamiątki z podróży. Pod wieczór krótki odpoczynek w hotelu, a następnie transfer na międzynarodowe lotnisko Ivato. Wylot do Polski z dwoma międzylądowaniami.

## DZIEŃ 11

Przesiadka na samolot do Polski. Lądowanie na lotnisku w Warszawie.

**CENA IMPREZY:** aktualna cena wyprawy na stronie internetowej biura ([www.wyprawy.pl](http://www.wyprawy.pl))

**CENA ZAWIERA:**

- przeloty na trasie: Warszawa – Antananarivo – Warszawa, Morondava – Antananarivo - zakwaterowanie – noclegi w hotelach 4\* w Antananarivo i Morondava, , 3\* w Bekopa i Kirindy, 2\* w Miandrivazo, w obozie na brzegu rzeki Tsiribihina (pełne wyżywienie)
  - wyżywienie: śniadania i kolacje na całej trasie, podczas noclegów w obozie 3 posiłki dziennie
  - opiekę polskiego pilota – przewodnika na całej trasie
  - rejsy po rzece Tsiribihina
  - sprzęt kempingowy – namiot, materace podczas biwakowania nad Tsiribihina
  - przeprawy promowe – transport przez rzeki Manambolo i Tsiribihina
  - transport lądowy
  - usługi lokalnych przewodników w parkach i rezerwach
- ubezpieczenie Europa (KL 50 000 EUR i NNW 3 000 EUR)

**CENA NIE ZAWIERA:**

- opłaty za wstępy do parków narodowych i rezerwatów
- opłaty za wizę: 10 EUR
- pozostałych posiłków i napojów, które nie są ujęte w programie
- wydatków osobistych (pamiątki, napiwki itp.)
- dopłata do pokoju 1-os.: 800 EUR

**DODATKOWE WYMAGANIA:**

**Wymagana ogólna sprawność i dobra kondycja fizyczna oraz zamiłowanie do odkrywania nieoczywistych tras.**

**Należy posiadać paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu.**